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Pocieszające jest to, że dzień po dniu dobro materializuje się dzięki hojnej i niestrudzonej 
pracy ASC. Maria De Mattias z pewnością byłaby z nas dumna, rzeczywiście jest! Jestem 
pewna, że nie brakuje jej niczego z tego, co myślą, mówią, robią i, co najważniejsze, żyją jej 
córki. Zdaję sobie sprawę, że biuletyn nie może wyrazić ani zawierać żywotności ASC, ale 
może, że tak powiem, dać jej przedsmak. Jeszcze zanim stanie się środkiem komunikacji, jest 
miejscem dzielenia się. Dzielenie się jest dla nas dobre. Poszerza horyzonty, pokonuje dystanse, 
uruchamia wyobraźnię, rozpala ciekawość, inspiruje, dodaje otuchy i szeroko otwiera serca. 
Po d z i e l my się więc życiem, które na co dzień spędzamy na peryferiach, w szkołach 

i na uniwersytetach, w urzędach, w domach spokojnej starości, w 
służbach społecznych, w parafiach, w ośrodkach duchowości; ale 

przede wszystkim dzielmy się naszym życiem takim, jakie jest, 
bez wielkiego zamieszania, bez „jeśli” i „ale”, ponieważ ożywia 
je ambitne pragnienie podobania się Jezusowi. Podzielę się 
zdaniem Tagore, które każdego ranka „czeka” na mnie, kiedy 
wchodzę do biura: Swoją pracą powiem, kto kryje się za moim 

życiem.
4 lutego wspominałyśmy i czciłyśmy 

naszą Założycielkę w każdym zakątku 
świata, gdziekolwiek jest choćby jedna 
ASC. Podziękowałyśmy za jej życie i 
odnowiłyśmy wraz z nią nasze TAK jako 

jednostki i jako wspólnota globalna. Nadal 
idziemy razem, dzieląc nasze życie i misję, 

pewni, że za naszym życiem kryje się Bóg.

S. Barbara Perali, ASC

Idąc ze świętą Marią De Mattias

Informacje Międzynarodowa ASC – Zarząd Generalny - Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym
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Dziękujmy Bogu za dar życia św. Marii De Mattias. Szczególnie 
dziękujemy Bogu za dar powołania św. Marii De Mattias do 
Kościoła i Zgromadzenia Adoratorek Krwi Chrystusa jako 
założycielki tego Świętego Zgromadzenia.

Obchody tego dnia poprzedziła specjalna trzydniowa 
modlitwa, która pomogła naszej wspólnocie przygotować się 
duchowo do kulminacji tej szczególnej uroczystości. Jesteśmy 
bardzo wdzięczne naszemu Zarządowi Generalnemu, który z 
taką miłością przygotował tę szczególną modlitwę, która nam 
towarzyszyła i wprowadziła w głęboką refleksję, która dotyka 
rzeczywistości życia Adoratorek Krwi Chrystusa.

Każdy dzień triduum miał specyficzny temat przewodni, w 
którym łączono fragmenty listów naszej założycielki, św. Marii 
De Matias, psalmy i fragmenty naszej Konstytucji.

Tematem pierwszego dnia była WDZIĘCZNOŚĆ. Poprzez 
słowa naszej Założycielki, Psalm 137, naszą Konstytucję i litanie, rozważałyśmy i modliłyśmy się o 
wdzięczność. Nasza wspólnota Domu Regionalnego w Tanzanii została wzruszona spokojem i 
ciszą, która panowała wokół nas, znakami pokoju i ciszy obecnymi w sercach każdej z nas. Szybko i 
chętnie dzieliłyśmy się ze sobą tym, co nas poruszyło i co nosiłyśmy w sercach. Wyraziłyśmy naszą 
wdzięczność za dar św. Marii De Mattias dla naszego Zgromadzenia i Kościoła, uznając także wartość 
każdej z nas we wspólnocie i cenność drogi powołaniowej.

Drugiego dnia zastanawiałyśmy się nad tematem PRZEBACZENIE. Prawdziwej trudności w życiu 
przebaczeniem doświadczyłyśmy poprzez długą ciszę, która jednak dała nam siłę, aby podzielić 
się uczuciami smutku, które w sobie nosimy, aby zobaczyć je następnie przemienione w szczęście 
i pokój. Słowa św. Marii De Mattias, Syracha, a zwłaszcza te z naszej Konstytucji, zainspirowały nas i 
poprowadziły w naszej refleksji. Znalazłyśmy siłę, aby zacząć od nowa i pozbyć się bólu. Pod koniec 
modlitwy byłyśmy przepełnione radością i pokojem, wdzięczne Bogu za umożliwienie naszemu 
człowieczeństwu czasu na zapomnienie i przebaczenie.

Trzeciego dnia przewodniczył nam temat MODLITWA. Po wysłuchaniu i zastanowieniu się nad 
słowami naszej założycielki, Ewangelią św. Jana i naszym Kodeksem Życia, poczułyśmy wolność w 
naszych sercach. Jesteśmy wezwane do modlitwy i mamy obowiązek to czynić za wszystkich ludzi, 
zwłaszcza tych, których spotykamy i którym służymy.

Miejsce, w którym odbyło się Triduum.
Litania do św. Marii De Mattias poruszyła nas głęboko. Charyzmat i duchowość naszego 

Zgromadzenia obejmują naszą misję, gdziekolwiek jesteśmy. Dla nas litanie są codzienną modlitwą i 
przypomnieniem tego, do czego jesteśmy wezwane w tym świętym zgromadzeniu założonym przez 
św. Marię De Mattias.

Naszą specjalną trzydniową modlitwę zakończyłyśmy 3 lutego o godzinie 19:30. ze wszystkimi 
członkami wspólnoty pełnymi radości, gotowymi do świętowania narodzin św. Marii De Mattias. 

Święto Urodzin świętej Marii De Mattias

Afryka
Prowincja TanzaniaTanzania

Luty 2024

Ze Świata ASC



3

Dzień 4-go był pełen radości. Przestrzegałyśmy liturgii niedzieli, ale z intencją uczczenia naszego 
święta w sposób szczególny, co stało się jeszcze bardziej radosne dzięki przystąpieniu do postulatu 
czterech aspirantek: Laury Valence, Laury Daniel, Maury Daniel i Marty Jackson. Wydarzenie miało 
miejsce w małym kościółku Domu Regionalnego podczas nieszporów. Dziękujemy Bogu za dar 
nowych postulantek.

Podziękujmy tym siostrom za chęć dalszego odpowiadania na głos Boga i za chęć rozpoczęcia 
nowej drogi. Dziękujemy wspólnocie Waabudoo za przyjęcie ich i obietnicę dalszego towarzyszenia 
im poprzez modlitwę, a także poprowadzenie ich w życiu zgodnie z naszymi wytycznymi i stylem 
życia Adoratorek Krwi Chrystusa.

Po przyjęciu nowych postulantek i wieczornej modlitwie odbyła się 
uroczystość zorganizowana z udziałem naszych sąsiadów, Misjonarzy 
Krwi Chrystusa. To był bardzo szczęśliwy dzień, w którym wszyscy 
budowali wspólnotę, pokazując swoje talenty. Jest oczywiste, że w 
nowej rodzinie założonej przez św. Marię De Mattias wszyscy czują się jak 
w domu. Wspominając narodziny św. Marii De Mattias, modlimy się do 
Boga, aby udzielił nam łaski dobrego przeżywania naszego powołania. 
W sposób szczególny my, podążając jej śladami, odnowimy Jej misję 
miłości wobec Boga i umiłowanego bliźniego w dążeniu do świętości.           

BŁOGOSŁAWIONA KREW JEZUSOWA!

S. Suzana Damiani Maingu, ASC
Radna Prowincjalna

W seminarium zorganizowanym przez TICAS (Katolickie Stowarzyszenie Sióstr Tanzanii) wzięło 
udział około 80 studentek różnych wyznań z Uniwersytetu UDOM i Wyższej Szkoły Planowania 
Zarządzania.

Podczas seminarium współpracowały i wygłaszały referaty następujące osoby:
S. Jacline Mongela – Zgromadzenie Sióstr Loretanek – prowadząca
Gervas Senga (student) Mining College - prezenter
Najma Mohamed (studentka) Uniwersytet UDOM – prezenter
S. Anita Kimbwene – Zgromadzenie Karola Boromeusza – współpracownica
S. Salome Augustina – Zgromadzenie Św. Gemmy – współpracownica
S. Caritas Aloyce Kilawe, Zgromadzenie Adoratorek Krwi Chrystusa – współpracowniczka
s. Maria Mathias Mrema, Zgromadzenie Adoratorek Krwi Chrystusa – współpracowniczka

Handel ludźmi i jego organizacja obejmują dziś różne 
systemy niewolnictwa i stanowią jedno z największych wyzwań 
stojących dziś przed społecznością międzynarodową na świecie. 
Głównymi celami tych systemów niewolnictwa są młodzi ludzie, 
w szczególności kobiety, dziewczęta i młodsze dzieci.

Seminarium na temat handlu ludźmi

Afryka
Prowincja TanzaniaTanzania

Miyuji – Dom Formacji Jana Merliniego – 1 stycznia 2024

Ze Świata ASC



4

Sytuacja ta zmusza młodych ludzi z różnych regionów Tanzanii do spotkań z zainteresowanymi 
stronami w celu podzielenia się metodami, umiejętnościami i narzędziami zwalczania straszliwego 
zjawiska handlu ludźmi, podkreślając fakt, że nie jest to wojna nielicznych, ale dotyka wszystkich.

Poruszono dwie ważne kwestie:
- Zakończenie handlu ludźmi

- Pozostaniemy zjednoczeni w walce z handlem ludźmi.
Podstawowe elementy handlu ludźmi to:

-  Działanie, którego celem jest wyzysk, a metodą 
oszustwa.

Dlatego wszyscy jesteśmy zapraszani wszędzie 
tam, gdzie mamy być ambasadorami walki z tą 

epidemią.
Pamiętajmy: zmuszanie kogoś do pracy za bardzo 

niską płacę również jest uznawane za działalność związaną 
z handlem ludźmi.

Sr Caritas Aloyce Kilawe, ASC
Radna Prowincjalna

Zimnego, wietrznego i śnieżnego 19 stycznia 2024 r. stawiłam czoła 
żywiołom i udałam się do budynku federalnego w Eagleton w centrum 
miasta, aby dołączyć do mojej irackiej studentki, jej męża, trójki dzieci i 
ich „amerykańskiej mamy”, aby być świadkami przysięgi obywatelskiej 
złożonej przez Dunyę. Sala sądowa, w której wzięło udział 39 nowych 
obywateli z 28 krajów, była pełna najodważniejszych ludzi w naszym 
kraju, którzy opuścili swoje ojczyste ziemie, kultury i rodziny w 
poszukiwaniu bezpieczeństwa i lepszego życia.

Często miałam ambiwalentne uczucia, gdy studiowaliśmy z 
Dunyą tekst wyjaśniający geografię, historię i system rządów Stanów 
Zjednoczonych. Wzniosłe ideały naszego kraju często wydają się 
zamazane przez rasizm, stronniczość, polaryzację i nieporozumienia. 
Dunya zapewniła mnie, że jako uchodźcy są teraz bezpieczni i wolni na wadliwej ziemi. Jej mąż 
Amjed wspominał osiem lat spędzonych w tym kraju; przyjechali z dwiema walizkami i dużą nadzieją. 
Teraz są właścicielami małego domu; ma dobrą pracę i planuje zdobyć dyplom inżyniera, aby móc 
pracować jako inżynier w tym kraju. Dunya i Amjed, uchodźcy, a obecnie obywatele Ameryki, pragną 
zwyczajnych rzeczy – bezpieczeństwa, wolności, przyzwoitych warunków mieszkaniowych, dobrej 
pracy i wysokiej jakości edukacji dla trójki swoich małych dzieci urodzonych w Ameryce.

Jestem wolontariuszem jako korepetytor IHELP (Program nauki języka angielskiego w domu dla 
imigrantów), który koncentruje się na języku, tekstach, celach i postępach. Chodzi także o wiele 
więcej, ponieważ relacje i miłość rozwijają się z biegiem czasu i podczas zajęć. Liga Wyborców 
Kobiet zarejestrowała je po ceremonii, aby mogły skorzystać z nowego przywileju wyborczego. 
Obserwowanie, jak wypełniają formularze, było niemal tak poruszające, jak obserwowanie, jak 
Dunya podnosi rękę i recytuje przysięgę obywatelską. Poczułam się upokorzona, uprzywilejowana i 
niezwykle wzbogacona jako jej nauczycielka oraz dzięki temu, że mogłam nazywać ich przyjaciółmi.

To po arabsku „Bóg jest dobry”. (I nie, nigdy nie nauczę się arabskiego!)
S. Regina Siegfried, ASC

Obywatelstwo jest daremObywatelstwo jest darem

Ameryki
Prowincja USA

Ze Świata ASC
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W naszej wspólnocie ASC świętowanie urodzin Marii De Mattias rozpoczęło się w zakonnej kaplicy 
26 stycznia od rozpoczęcia odmawianej wspólnotowo nowenny do naszej Założycielki. Ostatnie trzy 
dni Nowenny były odmawiane tekstem triduum nadesłanego z CIS. Był to nasz wyraz łączność z 
wszystkimi ASC rozsianymi po całym świecie.

Następnie już w sobotę 3 lutego odmawiałyśmy jutrznię z uroczystości św. Marii De Mattias 
i została odprawiona Msza św. którą celebrował ks. Mariusz CPPS, ubrany w ornat z wizerunkiem 
Założycielki. Intencja Mszy św. została złożona Bogu O dar pragnienia świętości dla wszystkich ASC i 
dar powołań dla Zgromadzenia. 

Przed uroczystością proboszczowie: parafii św. Andrzeja Boboli i św. Brata Alberta otrzymali 
przygotowane plakat- zaproszenie, w którym dnia 4.02 na godz.15.00 zapraszałyśmy parafian, 
znajomych, przyjaciół i nieprzyjaciół; dzieci, młodzież i dorosłych – do kaplicy naszego domu, na 
wspólną modlitwę i „słodki poczęstunek”. 

4 lutego – niedziela około godz. 15.00 do naszego domu zaczęli przybywać ludzie. W sumie 
ponad 55 osoby – dzieci młodzież i dorośli. Dwie parafie razem. Jedność Kiedrzyna. Członkowie 
Stowarzyszenia Krwi Chrystusa i przyjaciele sióstr razem z św. Marią De Mattias- przed obliczem 
Jezusa obecnego w Najświętszego Sakramencie  zanosili swoje modlitwy do Boga. Do modlących się 
osób dołączyli Misjonarze Krwi Chrystusa: (ks. Daniel- prowincjał, ks. Bogusław - kustosz Sanktuarium 
i br. Jerzy).

 Atmosfera spotkania była radosna, gościna i przesycona przyjaźnią. Najstarsza uczestniczka 
miała 92 lata a najmłodsza 8. 

 Słodki poczęstunek został przygotowany przez siostry a także niektóre panie przyniosły 
swoje wypieki.

W tym dniu był jeszcze jeden akcent św. Marii De Mattias i z św. Marią De Mattias. W parafii św. Barat 
Alberta członkowie Stowarzyszenia Krwi Chrystusa po każdej Mszy św. rozdawali cukierki i myśli św. 
Marii De Mattias przygotowane przez s. Krystynę Kusak ASC. Przed ołtarzem był obraz MDM i na 

ołtarzu jej relikwie. Na porannej Mszy św. (przed błogosławieństwem) 
s. Krystyna podzieliła się refleksją  o św. Marii De Mattias.

W czasie trwania nowenny - s. Krystyna wraz z członkami 
Stowarzyszenia Krwi Chrystusa świętowała urodziny św. Marii De 
Mattias w różnych parafiach – parafia św. Faustyny w Częstochowie, 
parafia w Popowie.

4 lutego – otrzymałyśmy dar od św. Marii De Mattias - tuż przed 
godz. 15.00 przyjechała do nas – do wspólnoty – prosto z Rzymu s. 

Ania Kaczmarek.

S. Gabriela Janikula, ASC

Urodziny świętej Marii De MattiasUrodziny świętej Marii De Mattias

Europa
Prowincja Polska
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Urodziny świętej Marii De Mattias świętowałyśmy razem z parafianami w kościele św. Marii 
Magdaleny w Warszawie. Dziękowałyśmy Bogu za dar naszej wspaniałej Założycielki w wyjątkowym  
dla nas roku. W tym roku bowiem przypada 190 rocznica powstania Sióstr Adoratorek Krwi 
(marzec) i 40 rocznica obecności i posługi nas ASC, Prowincji Polska w parafii św. Marii Magdaleny w 
Warszawie (wrzesień). Ksiądz Proboszcz odprawił Mszę świętą, w której modlił się za Zgromadzenie 
Sióstr Adoratorek Krwi Chrystusa i o nowe powołania.  Podczas Eucharystii s. Bernadetta Pajdzik 
ASC skierowała słowo do wiernych dzieląc się charyzmatem, duchowością oraz życiem świętej 
Założycielki.

     „Maria De Mattias podobnie jak każdy założyciel zgromadzenia zakonnego żyła tajemnicami 
życia Jezusa, Jego Ewangelią w pełni, ale pod szczególnym kątem. Ten charakterystyczny szczegół 
przyciągający uwagę Założyciela jest specjalnym darem Ducha Świętego udzielonym założycielowi 
i uzdalniającym go do zapoczątkowania w Kościele nowej wspólnoty zakonnej i nazywa się 
charyzmatem zgromadzenia”. My ASC  posiadamy tożsamość paschalną naznaczoną Krwią Bożego 
Baranka. Mamy taki przywilej i obowiązek takiego życia, aby dopełniać cierpień Chrystusa dla Jego 
Kościoła. Mamy kochać miłością bezwarunkową, a w razie potrzeby oddać życie za bliźnich” – mówiła 
s. Bernadetta. 

„Krew Najdroższa Jezusa Chrystusa daje mi wielką siłę, 
aby pomagać mojemu drogiemu bliźniemu przy użyciu wszelkich 

możliwych środków, aby biedni grzesznicy z całego serca nawrócili 
się do Pana Boga”.

(Maria De Mattias)

Nieustannie podążamy za Marią De Mattias, 
czerpiąc z bogatego skarbca jej życia, by od niej 
uczyć się zaufania Bogu, bezgranicznej miłości, życia 
pojednaniem, prowadzenia „drogiego bliźniego” do 
Boga, troski o pokój wewnętrzny i zewnętrzny. Idąc 
na nią jesteśmy przekonane, że ujrzymy Chrystusa, 
którego tak bardzo ukochała.

S. Aldona Kala, ASC

Urodziny wspaniałej Świętej w WarszawieUrodziny wspaniałej Świętej w Warszawie

Europa
Prowincja Polska
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24 lutego 2024 r. na Chorwackim Uniwersytecie Katolickim 
(ChUK) w Zagrzebiu odbyła się Druga Konferencja Katolickich 
CroWomen. Wydarzenie to, zorganizowane przez Stowarzyszenie 
Przedsiębiorczość z Pewnością, zgromadziło ponad 500 
kobiet osobiście i wiele innych uczestniczek internetowych z 
Chorwacji i zagranicy. Nadrzędnym celem tej inicjatywy było 
zrzeszanie i wspieranie kobiet wierzących, które już prowadzą 
lub chcą podjąć działalność przedsiębiorczą i gospodarczą, 
opartą na wartościach chrześcijańsko-katolickich, promowanie 
prawidłowych moralnie relacji oraz przyczynianie się do rozwoju 
społeczeństwa poprzez działania mające na celu dobro wspólne.

Chcąc okazać wsparcie, ale także z zamiarem uczenia się 
i tworzenia nowych kontaktów, dwie ASC, s. Sunčica Kunić i s. 
Marija Bilanović, wzięły udział w konferencji CCW. Konferencję 
rozpoczęła Msza Święta w Bazylice św. Antoniego Padewskiego, 
niedaleko budynków Uniwersytetu. Obradom towarzyszyły w 
salach Uniwersytetu prelekcje pięciu znakomitych prelegentów, 
którzy przedstawili różne tematy: ks. Damir Stojić (Kobieta – 
arcydzieło Boże), ks. Mihovil Kurkut (Jak rozpoznać głos Boga 
w przedsiębiorczości?), Eva Vukina (Moja droga od talentu 
do biznesu), Nada Rukavina (Jak być matką i przedsiębiorcą) i 
Mirjana Topčić (Jak żyć po chrześcijańsku i być przedsiębiorcą).

Prezentacje wybranych tematów były przede wszystkim 
osobistymi świadectwami sukcesów i celów osiągniętych 
dzięki Bożej pomocy i modlitwie. Każdy mówca na swój własny, 
niepowtarzalny sposób oferował duchową i profesjonalną 
pomoc oraz wsparcie uczestnikom tej konferencji CCW. Po 
przerwie obiadowej zorganizowano warsztaty biznesowe, 
podczas których uczestnicy mieli możliwość zdobycia nowej 
wiedzy i umiejętności z zakresu przedsiębiorczości (Wyznaczanie 
strategii biznesowej, Branding i sprzedaż, Ekonomia Franciszka, 
Biznes i Biblia, Komunikacja w kryzysie, Finanse z Bogiem ).

Oprócz wszystkiego, o czym już wspomniano, była to okazja 
do spotkania się, nawiązania relacji i powiązań w celu wspólnego 
promowania wysiłków humanitarnych. To wydarzenie duchowo-
biznesowe pokazało nam po raz kolejny, że z Panem wszystko 
jest możliwe i że każdy „sukces w życiu i w biznesie” ma za 

sobą ciernistą drogę. Dlatego też każdy nasz projekt ASC (apostolat!), wspólnotowy i osobisty, bez 
względu na to, jak trudny może być, nie powinien wydawać się „nienastawiony na zysk”, nawet jeśli 
sami czasami tak go nazywamy.

S. Marija Bilanović, ASC

Druga Konferencja Katolickich CroWomen (Chorwackich Kobiet)Druga Konferencja Katolickich CroWomen (Chorwackich Kobiet)

Europa
Prowincja Zagreb

Ze Świata ASC
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Jest to przebudzenie dla nas wszystkich, wezwanie do nowej świadomości, wezwanie do słuchania, 
zrozumienia, przebaczenia, kochania, akceptacji, do pochylenia się nad ziemią, odpowiadając w ten 
sposób na potrzeby najmniejszych w społeczeństwie, a także na rzecz integracji ekologicznej. Nasz 
cierpiący świat namawia nas, abyśmy mówili i postępowali uczciwie i z jasną intencją. Wezwanie do 
ochrony naszego Wspólnego Domu dla dobra wszystkich. Cytuję z Deklaracji KG XXII: „Z głębokim 
przekonaniem, że każda osoba jest warta niezmierzonej wartości Krwi Chrystusa. Dlatego czujemy 
silne wezwanie do zaangażowania i podjęcia działań z szacunkiem dla stworzenia i narodów, które 
najbardziej cierpią z powodu konsekwencji stylu życia, który plądruje zasoby ziemi”. To dla nas 
mocne wezwanie.

W dniu 29 stycznia 2024 r. wszystkie osoby kontaktowe ASC JPIC-VIVAT zebrały się online, aby 
zbudować sieć ASC i dowiedzieć się, jak odpowiedzieć na zaproszenie Akt Kapituły Generalnej 2023 
pt. „Mocne wezwanie”. Głównym celem naszego spotkania było:

  Dzielenie się informacjami o wysiłkach JPIC-VIVAT w całym Zgromadzeniu.
  Dzielenie się pomysłami, wyzwaniami i ścieżkami promocji SPOS.
 Kontynuować budowanie sieci ASC w działalności JPIC-VIVAT.
Na tym spotkaniu było obecnych dziewiętnaście Adoratorek. Obecne były także s. Maria Hughes, 

Przełożona Generalna i s. Wiesława Przybyło, Radna Generalna, które zachęcały nas swoimi refleksjami 
i obecnością. s. Patrizia Pasquini, radna generalna i ks. Peter Vu, SVD, wspierał nas w tłumaczeniu. S. 
Cecilija Milković wprowadziła nas w modlitwę. 

S. Maria Hughes, Przełożona Generalna, powitała nas wszystkich i podziękowała za realizację tego 
silnego powołania, które mamy. Powiedziała, że jesteśmy siewcami nadziei w świecie, w którym 
godność osoby i troska o całe życie są bardzo bezbronne. To wszystko jest połączone. Doceniła i 
podziękowała nam za nasze zaangażowanie w samą troskę o drogocenność życia. Życzyła deszczu 
błogosławieństw, aby nasze spotkanie przebiegło pomyślnie.

Z entuzjazmem powitałam nas wszystkich i przedstawiłam cele naszego spotkania. Przedstawiłam 
ogólny pogląd na działalność ASC JPIC-VIVAT poprzez moją prezentację raportu. Wszystkie z nas 
zastanawiały się nad cudownymi i pełnymi sukcesów historiami Adoratorek, które oddały się 
odpowiadaniu na wołanie ziemi i wołanie krwi. Był też czas, aby uczestniczki podzieliły się swoimi 
refleksjami i spostrzeżeniami.

Zachęcałyśmy się nawzajem, aby poczuć odpowiedzialność za budowanie silnych relacji pomiędzy 
służbą ASC JPIC-VIVAT i wspierać się nawzajem w integracji duchowości Krwi Chrystusa w misji SPOS. 
Wzywałyśmy Ducha Świętego, abyśmy były otwarte i mogły odpowiedzieć na silne powołanie w 
każdej z naszych rzeczywistości. S. Katty Collana z Peru podziękowała nam wszystkim, a modlitwę 
końcową poprowadziła s. Fatima Euriza Mario Gomes z Gwinei Bissau.

Zdaję sobie sprawę, jak ważne jest tworzenie sieci kontaktów, aby odpowiedzieć na to silne 
wezwanie. Papież Franciszek mówi: „W dzisiejszym świecie zanika poczucie przynależności do 
jednej rodziny ludzkiej, a marzenie o wspólnej 
pracy na rzecz sprawiedliwości i pokoju wydaje 
się przestarzałą utopią”. (Fratelli Tutti, 30) 
Będąc krzewicielami życia, sprawiedliwości i 
pokoju, zalecałyśmy sobie nawzajem, abyśmy 
wykorzystały wszystkie dostępne nam możliwości, 
aby odnowić nasze zaangażowanie w miłość 
do naszego Wspólnego Domu i troskę o niego 
oraz o najsłabszych członków naszej rodziny. 
Trzymając się razem za ręce, odpowiadamy na 
Silne Wezwanie…

S. Rani Padayattil, ASC

Mocne wezwanie…

Przestrzeń JPIC/VIVAT
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Jednym z programów Regionu Zagrzeb służącym osiągnięciu celów encykliki Laudato Si jest 
walka z ubóstwem. Cel ten skierowany jest do najuboższych rodzin wielodzietnych. Oprócz 
wsparcia materialnego i ekonomicznego ważne jest dla nich także wsparcie moralne, aby w swoich 
trudnościach mogli liczyć na wspólnotę. Działania na rzecz rodzin obejmują rozszerzoną wspólnotę 
i jej dzieci, wprowadzając je w ten sposób w proces nawrócenia ekologicznego, za którym opowiada 
się papież Franciszek: „Problemy społeczne muszą być rozwiązywane poprzez sieci wspólnoty 
społecznej, a nie zwykłą sumę dobrych czynów” (Laudato Sì, 219).

Ta zachęta Papieża skłoniła niektóre Adoratorki do podniesienia świadomości rodziców i dzieci na 
temat osób najbardziej potrzebujących. Okres Bożego Narodzenia to pomyślny czas angażowania 
rodzin i dzieci, które są szczególnie skłonne do hojności. W grudniu 2023 r. zorganizowano dwie 
inicjatywy w dwóch szkołach podstawowych, w których pracują Adoratorki, s. Sunčica i s. Marija. 
Rodzice, uczniowie i nauczyciele zebrali znaczną ilość żywności i artykułów higienicznych dla 
ubogich rodzin. W przygotowaniu i dystrybucji 30 paczek wzięły udział dzieci, studentki Domu 
Studenckiego Maria De Mattias oraz siostry. Osobiste spotkanie z rodzinami było znaczącym 
momentem i pozostawiło ślad wspólnoty i wsparcia, a także wychowania do solidarności i miłości 
chrześcijańskiej.

Drugą inicjatywą było „Dzieci dla dzieci”. Dzieci z tej samej listy ubogich rodzin wielodzietnych 
małą literą wyraziły, jakie prezenty chciałyby otrzymać na Boże Narodzenie. Prosto i szczerze prosiły 
o: zabawki, przybory szkolne, kurtki, buty do tenisa, tornistry i plecaki szkolne na kółkach oraz wiele 
innych, bardzo przydatnych prezentów. Życzenia złożyli rodzice dzieci z dwóch wymienionych 
szkół podstawowych. Wszystkie dzieci otrzymały to, o czym marzyły, a prezenty zostały starannie 
i pomysłowo zapakowane, do których dołączony był miły list od dzieci zawierający pozdrowienia 
i życzenia świąteczne i noworoczne. W ramach tej inicjatywy spełniono pięćdziesiąt pięć życzeń. 
Informacje zwrotne w postaci zdjęć, filmów, ciepłe słowa podziękowania od rodziców i dzieci z 
zamożnych rodzin świadczą o tym, że dawanie wzbogaca zarówno dawcę, jak i odbiorcę.

Obie inicjatywy zostały przygotowane i wdrożone z dużą starannością i miłością. Wszyscy uczestnicy 
stanowili znakomity zespół, który był „więcej niż zbiorem 
ludzi. To proces dawania i otrzymywania”. (Barbara Glacel). Ta 
forma współpracy czyni świat lepszym, wnosi więcej światła 
i miłości, jednoczy ludzi i czyni ich szczęśliwymi. Wiara i 
nadzieja w dobroć i solidarność są siłami napędowymi i w 
tym celu należy je wspierać.

S. Cecilija Milković, ASC

Wysiłki na rzecz walki z ubóstwem

Przestrzeń JPIC/VIVAT
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Urodziny: Świętujmy życie

Wróciły do Domu OjcaWróciły do Domu Ojca

28/02/2023 28/02/2023 S.S.  Philomena Bahr Philomena Bahr  USA USA
07/03/2023 07/03/2023 S. Speranza Marzano S. Speranza Marzano  Włochy Włochy

30te Urodziny
S. Agnes Andrea Ngaiza    30/03/1994 Tanzania
40te Urodziny
S. Maria Immakulata Liborius Kilawe  04/03/1984 Tanzania

60te Urodziny
S. Basilisa Julius Sasa     12/03/1964 Tanzania

70te Urodziny
S. Ivana Paialunga     01/03/1954 Włochy

80te Urodziny
S. Terezinha de Jesus Moreira    03/03/1944 Brazylia

Aniversario!
ya kuzaliwa Feliz

Auguri

Dobrych Urodzin

Alles Gute

HAPPY

Happy Birthday

Feliz cumpleaños

Dobrych

Fel� Aniversário!
Sretan

Buon

Heri ya siku

Sretan rodendan

wishes

Urodzin

Heri ya siku ya kuzaliwa

       Feliz
cumpleanos

zum Geburtstag

birthday

생일 축하해요

생일 축하해요

rodendan

compleanno

Alles Gute zum Geburtstag

Buon Compleanno
Chuc mung

sinh nhat

Chúc mung  
   sinh nhat

MarzecMarzec

30te Urodziny
S. Maya Orappankuzhimattathil   08/04/1994 Indie
S. Magdalena George Bilinje    07/04/1994 Tanzania
40te Urodziny
S. Lilian Stuart Kasembe    05/04/1984 Tanzania
50te Urodziny
S. Ana Jerusa de Castro Feitosa   12/04/1974 Brazylia

70te Urodziny
S. Patricia Owens     26/04/1954 USA

80te Urodziny
S. Miriam Rau      06/04/1944 USA

90te Urodziny
S. Immacolata De Jeso    04/04/1934 Włochy

KwiecieńKwiecień

13 - 20 kwietnia 2024: Kapituła Delegacji Schaan (15-16 kwietnia) – uczestniczą siostry Wiesława, Patrizia, 

Danijela i Barbara

21-29 kwietnia 2024: s. Wiesława, s. Monika i s. Florida przebywają w Tanzanii. 

23-29 kwietnia 2024: S. Patrizia prowadzi rekolekcje dla postulantek w Acuto.

Kalendarz Zarządu Generalnego

W Zgromadzeniu

Dwumiesięczne Wiadomości
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym
Rok XXVI, Wydanie 2, Marzec – Kwiecień 2024

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Matija Pavić - chorwacki
S. Betty Adams - angielski

S. Anastazia Floriani - kiswahili
S. Bożena Hulisz - polski

S. Clara Albuquerque - portugalski
S. Miriam Ortiz - hiszpański

S. Johanna Rubin - niemiecki


